

27 marca 2012



## Wiosennie i świątecznie w Urzędzie Marszałkowskim

Wielkanocne stroiki, kolorowe palmy i oryginalne pisanki - podczas kiermaszu, zorganizowanego dzisiaj w Urzędzie Marszałkowskim, panowała prawdziwie świąteczna atmosfera. Wyjątkowe ozdoby przygotowali podopieczni świętokrzyskich placówek opiekuńczych. Kilka z nich zakupił również marszałek województwa Adam Jarubas. - Cieszymy się, że jak co roku jesteście razem z nami i wprowadzacie nas w wiosenny nastrój. Życzę wam zdrowych i pogodnych Świąt Wielkiej Nocy - powiedział marszałek.

Wszystkie ozdoby, które można było kupić podczas kiermaszu, zostały wykonane ręcznie w pracowniach ogrodniczych, gobeliniarskich, plastycznych i krawieckich przez podopiecznych m.in. Środowiskowych Domów Samopomocy, Warsztatów Terapii Zajęciowej i Świetlic Środowiskowych.

Przygotowanie tych wyjątkowych dzieł wymagało dużo czasu i wysiłku. - Pracę nad wielkanocnymi ozdobami nasi podopieczni rozpoczęli już po Świątach Bożego Narodzenia - mówi **Bożena Sitarska** - zastępca kierownika Działu Terapii Zajęciowej w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy. - Wszyscy bardzo chętnie angażowali się w przygotowania do kiermaszu, które traktujemy jak formę leczenia i rehabilitacji. Ozdoby wykonane są ręcznie, w większości z materiałów ekologicznych, a zebrane pieniądze przeznaczymy na kolejny kiermasz - dodaje.

To, jak wiele pracy kosztuje przygotowanie świątecznych ozdób podkreśla także **Paulina Klimczak-Wujek** - psycholog z kieleckiej „Fundacji z Uśmiechem”. - Mamy pod opieką dzieci i dorosłych, którzy cierpią na różne choroby, zwłaszcza genetyczne. Już od połowy lutego do naszej siedziby spływały prace na dzisiejszy kiermasz. Są one wykonane bardzo precyzyjnie i widać, że trzeba było na nie poświęcić dużo czasu. Największym powodzeniem cieszą się palmy, ale swoich nabywców znajdują też stroiki wielkanocne. Na pewno każdy znajdzie u nas coś dla siebie - zapewnia pani Paulina.

Jak wszystkie poprzednie, tegoroczny kiermasz cieszył się ogromnym zainteresowaniem, a kolorowe ozdoby szybko zniknęły ze stołów.

